

Odpowiedzi na pytania dotyczące oceny i wyboru operacji w ramach naborów z zakresu poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**Pytanie:**

Beneficjent złożył wniosek o przyznanie pomocy w naborze, dotyczącym wsparcia grup defaworyzowanych, w którym w tabeli 6.1 założył utworzenie 1 nowego miejsca pracy, natomiast tabelę 6.2 pozostawił niewypełnioną. LGD w swojej LSR założyła następujące wskaźniki: Wskaźnik produktu: Liczba operacji polegająca na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa wspierającego grupy defaworyzowane (został on wskazany w ogłoszeniu o naborze w zakresie tematycznym naboru)

Wskaźnik rezultatu: liczba miejsc pracy stworzonych dla grup defaworyzowanych z inicjatywy LGD.

Przystępując do oceny LGD ocenia m.in.:

- Czy zakres tematyczny operacji jest zgodny z tematycznym zakresem operacji wskazanym w ogłoszeniu o naborze?
- Czy wniosek jest zgodny z celami, przedsięwzięciami i czy realizuje wskaźniki produktu.

Prosimy o informację, czy LGD kwestię realizacji wskaźników oraz zgodności z zakresem tematycznym ocenia na podstawie deklaracji beneficjenta (tabela 6.2), czy na podstawie innych informacji, dostępnych we wniosku i biznesplanie (tj. numeru PESEL, kopia dowodu osobistego). Czy w przypadku braku określonych wskaźników celem ujęcia ich w umowie o przyznaniu pomocy Beneficjent będzie wzywany do uzupełnień w zakresie punktu 6.2. pozostałe wskaźniki.

Wyżej opisana sytuacja występuje zarówno, w przypadku kiedy beneficjent jest osobą z grupy defaworyzowanej, jak i w sytuacji kiedy zamierza zatrudnić osoby pochodzące z tej grupy.

**Odpowiedź:**

Kwestię zgodności z zakresem tematycznym naboru LGD powinna oceniać w oparciu o całość dokumentacji (wniosku). W sytuacji braku wpisania wskaźników w pkt 6.2, a wpisaniu ich w pkt 6.1 należy uznać, iż Wnioskodawca zakłada jedynie realizację wskaźników, wskazanych w pkt 6.1. Proszę mieć na uwadze, iż ocena zgodności z zakresem tematycznym naboru oraz zgodności z LSR, a tym samym realizacja wskaźników wskazanych w ogłoszeniu o naborze należy do wyłącznej kompetencji Organu Decyzyjnego LGD. Odpowiedzi na pytanie „czy beneficjent jest osobą z grupy defaworyzowanej” LGD powinna udzielić w oparciu o całość dokumentacji złożonej przez Wnioskodawcę. Jednak w sytuacji gdy beneficjent nie jest osobą z grupy defaworyzowanej i w dostarczonej dokumentacji nie wskazał, iż zamierza zatrudnić osoby pochodzące z tej grupy oraz nie zadeklarował realizacji wskaźnika rezultatu „liczba miejsc pracy stworzonych dla grup defaworyzowanych z inicjatywy LGD”, taki wniosek należy uznać za niezgodny z zakresem tematycznym naboru.

Zastępca Dyrektora  
Departamentu Funduszy Europejskich  
  
Grzegorz Brach